
 
 
 
 
 
     
                           
 
 

 
                                       Provincia di Bari 

 

 

 

SETTORE TERRITORIO 
Numero Gen. 376 

 
 
 
 
 

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.  29    DEL 30/03/2011 
 
 
OGGETTO: Approvazione spesa per lavori realizzati presso il chiosco installato nei pressi 

del Palazzetto dello Sport del Piano di Zona 167. 
 
 
 

Emessa ai sensi 
 

− Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/8/00 (T.U. Leggi                      
           sull’ordinamento degli EE.LL.); 
 
− Degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo n.165 del 30/3/01; 
 
− Dello Statuto Comunale; 

 
− Del Regolamento di Contabilità; 

 
− Della delibera di Consiglio Comunale n. 23 del 24/05/2010 di approvazione del   

      Bilancio di Previsione anno 2010; 
 
− Della delibera di Giunta Comunale n. 236 del 30/08/2010 di approvazione del P.E.G. 
 



 
 

 IL DIRIGENTE 
 

• Premesso che con proprio provvedimento n.192 del 25/11/10 fu stabilito di affidare ad 
una ditta locale la realizzazione di un prototipo di gazebo con banconi vendita e pedana 
da utilizzare come punto vendita di frutta e verdura da parte di ambulanti da installare nei 
pressi del Palazzetto dello Sport del Piano di Zona 167; 

• Prima di dare inizio ai lavori è sorta la necessità di effettuare delle opere murarie  
propedeutiche alla realizzazione del chiosco in parola, per cui, è stata interpellata per vie 
brevi la ditta SI.CE. EDILIZIA s.r.l., specializzata nel Settore che si è dichiarata 
disponibile ad eseguire dette opere in tempi brevi per consentire l’imminente installazione 
della struttura; 

• Letta la nota datata 28/2/11 con la quale la citata ditta SI.CE. EDILIZIA s.r.l. ha 
presentato il consuntivo per i lavori richiesti e regolarmente eseguiti ammontante a 
complessivi € 16.000,00 oltre I.V.A.; 

• Ritenuto applicabile, per il caso di specie, il disposto dell'art. 125 Decreto legislativo n. 
163 del 12 aprile 2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, forniture in 
attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”, che consente l'affidamento diretto 
tramite cottimo fiduciario, per lavori di importo fino a € 40.000,00; 

• Ritenuto congruo sia sotto il profilo economico che tecnico il tipo di intervento; 
• Considerato che occorre approvare la citata spesa e disporre la relativa liquidazione; 
• Visto il D.to Leg.vo n.163 del 12/4/06; 
• Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art.107 

del D.L.vo n.267/00; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Approvare, per i motivi esposti in narrativa, la spesa complessiva di € 19.200,00 I.V.A. 
compresa. 

2. Liquidare la citata spesa di € 19.200,00 alla ditta SI.CE. EDILIZIA s.r.l.. 
3. Imputare la spesa complessiva di € 19.200,00 al Cap. n. 52900 in corso di formazione. 
4. Il presente provvedimento ha il CIG n. 1624901EB5 dando atto che il conto corrente 

dedicato, di cui all’art.3 della L.136/10 e ss.mm.ii. è il seguente: Banca UNICREDIT 
Agenzia di Molfetta – IBAN IT47 S 02008 41561 000101373653.  

5. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 
Dirigente del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria di cui agli artt. 49, comma 1, e 151, comma 4, del 
D.L.vo 18 agosto 2000 n. 267 e diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta 
attestazione. 

 
“Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE TERRITORIO 
              F.TO   Ing.Rocco Altomare 

 
 

**********  



 
All’originale è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità contabile a firma del Dirigente del 
Settore Economico-Finanziario – Dott. Giuseppe Domenico De Bari 

 
 


